
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 797    fax: 257 280 203    frydrych@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 22.03.2019 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 041325/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_014332/2019/KUSK/4 

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych / 979 

Značka: OŽP/Fr 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Zařízení ke 

sběru, výkupu a využívání odpadů s kapacitou zařízení 1 500 tun zpracovaných 

autovraků za rok“ v k.ú. Nymburk. 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust §6 odst. 7 zákona kopii oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a 

využívání odpadů s kapacitou zařízení 1 500 tun zpracovaných autovraků za rok“ v k.ú. 

Nymburk, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměr: A. Business First s.r.o., Velešínská 757, 199 00 Praha 9 - Letňany, 

IČ 28496256 

Zpracovatel oznámení: Ing. Josef Uhrin, Oldřichov v Hájích 21, PSČ 463 31, 

IČ: 88243001 

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů včetně 

nakládání s nebezpečnými odpady a zařízení ke sběru autovraků o zařízení ke sběru a 

zpracování autovraků. Kapacita zařízení bude 3-6 tun zpracovávaných autovraků osobních 

vozidel (3-6 ks) nebo 1 ks nákladního autovraku za den. K realizaci záměru bude využita 

stávající provozovna a její zázemí. Demontáž autovraků bude probíhat ve zděné hale nad 

vodohospodářsky zabezpečenou plochou, provozní náplně budou skladovány 

v shromažďovacích nádobách nad záchytnými vanami uvnitř haly. Autovraky před zpracováním 

budou skladovány uvnitř haly na vodohospodářsky zabezpečené ploše, demontované autovraky 

pak budou soustřeďovány vedle haly na zpevněné panelové ploše. Příjem autovraků do zařízení 

bude probíhat příjmem aut po vlastní ose (25%) nebo pomocí automobilové dopravy do 3,5 t 

(75%). Z důvodu zvýšeného návozu autovraků ke zpracování a následného odvozu 

zpracovaných autovraků se předpokládá navýšení dopravy na vstupu o 16 t autovraků týdně a o 

dva nákladní automobily týdně při odvozu zpracovaných odpadů a autovraků. 

 
Středočeský kraj a město Nymburk (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu §16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá město Nymburk o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Nymburk (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu §6 odst. 7 zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 



strana 2 / 2 

dne 25.03.2019 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a 

rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2215. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření 

byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti 

stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.:   041325/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

Dotčené správní úřady: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Nymburku, Palackého třída 1484/52, 288 02 Nymburk 

4. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

5. Městský úřad Nymburk, Odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců 163, 

288 02 Nymburk 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. A. Business First s.r.o., Velešínská 757, 199 00 Praha 9 - Letňany 

Na vědomí: 

8. MŽP, odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

9. Městský úřad Nymburk, Odbor výstavby, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

10. Ing. Josef Uhrin, Oldřichov v Hájích 21, PSČ 463 31 

 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia

